
ПРИКАЗ № 129 а 

       по МБОУ «Гимназия № 18»                                                              от 02 июня 2023 г.                                                                                              

Об организации работы по введению  

федеральных основных общеобразовательных  

программ с 1 сентября 2023 года 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального 

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению Федеральных основных 

общеобразовательных программ (ФООП) в МБОУ «Гимназия № 18» с 1 сентября 

2023 года (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности на основе ФООП в МБОУ «Гимназия № 18» (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

− Доронина О.В., заместитель директора по УВР; 

− Грачева С.М., заместитель директора по УВР; 

− Мельникова З.М., заместитель директора по ВР; 

− Олейник С.А., руководитель кафедры начальных классов; 

− Кулакова С.А., руководитель кафедры русского языка и литературы; 

− Дмитриева Л.С., руководитель кафедры социально-гуманитарных дисциплин; 

− Батечко О.В., педагог-психолог. 

3. Рабочей группе:  

− осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

− руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, министерства образования 

Тульской области, управления образования администрации МО город 

Алексин; 

− при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления 

школой; 

− решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

4. Утвердить план обеспечения методической поддержки педагогов в условиях перехода 

на ФООП в 2023-2024 учебном году (Приложение 2). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Гимназия № 18»                      _______________/Губанова И.Ю./ 

 

С приказом ознакомлены:                       


